МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА ИРКУТСКА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 57
(МБОУ г. Иркутска СОШ № 57)

ПРИКАЗ

от 17.05.2021   			                                                                             № 255/01-02

Об утверждении графика возврата и получения учебников учащимся 1-х – 11-х классов МБОУ г. Иркутска СОШ № 57

В целях успешной организации возврата и получения учебников учащимся 1-х – 11-х классов МБОУ г. Иркутска СОШ № 57 в условиях  эпидемиологической ситуации;
	руководствуясь Уставом МБОУ г. Иркутска СОШ № 57, утвержденным приказом ДО КСПК администрации г. Иркутска от 02.03.2015г. №214-08-197/15 (с изменениями, утвержденными приказом ДО КСПК администрации города Иркутска от 21.08.2017г. №214-08-740/7),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график возврата и получения учебников учащимся 1-х – 11-х классов МБОУ г. Иркутска СОШ № 57 (Приложение №1).
2. Утвердить Порядок возврата и получения учебников с учетом эпидемиологической ситуации с целью предупреждения распространения коронавируса (Приложение №2).
3. Просекиной О.В., заведующей школьной библиотекой:
3.1.Организовать прием и выдачу учебников учащимся МБОУ г. Иркутска СОШ № 57 согласно утвержденного графика.
4.Классным руководителям 1-х – 11-х классов:
4.1Проинформировать учащихся, родителей (законных представителей) о сроках и порядке возврата и получения учебников (с учетом эпидемиологической ситуации с целью предупреждения распространения коронавируса).
4.2. Организует явку учащихся своего класса в назначенный срок в библиотеку для  возврата и получения учебников в соответствии с графиком и контролирует возврат и получение учебников всеми учащимися класса.
4.3. Осуществляет контроль за своевременный возврат и получение учебников учащимися класса (по графику).
4.4. В случае утери учебника классный руководитель обеспечивает контроль за своевременное его возмещение.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  ___________  Ю.К. Кудашкина

С приказом ознакомлен(а) – дата, подпись, расшифровка подписи:
_________________ (____________________)

Приложение №1
к приказу МБОУ г. Иркутска СОШ № 57
[bookmark: _GoBack]от 17.05.2021      № 255/01-02

График возврата книг, учебников в библиотеку и получения учебников
на 2021-2022 учебный год

	24 мая – возврат учебников

	10а
	16.00 – 17.30
	Белоусова Н.М.

	25 мая – возврат учебников

	10б
	16.00 – 17.30
	Лобанова О.В.

	26мая – возврат учебников

	10в
	16.00 – 17.30
	Бадлуева И.В.

	27мая – возврат учебников

	11а
	16.00 – 17.30
	Северова Т.В.

	28 мая – возврат учебников

	11б
	16.00 – 17.30
	Цуканова О.Б.

	31 мая – возврат учебников

	11в
	16.00 – 17.30
	Марчук Н.В.

	1 июня – возврат учебников,
получение на 10-й класс 26 августа.

	9а
	08.00 – 10.00
	Каптюк Е.В.

	9б
	10.30 – 12.30
	Свирская Е.В.

	9в
	13.00 – 15.00
	Хасиева С.А.

	9г
	15.30 – 17.30
	Камышанова Л.В.

	2 июня – возврат учебников,
 получение на 10-й класс 26 августа.

	9д
	08.00 – 10.00
	Житова А.Н.

	2 июня – возврат учебников,
 получение на 9 класс.

	8а
	10.30 – 12.30
	Краморенко Л.А.

	8б
	13.00 – 15.00
	Пережогина Л.В.

	8в
	15.30 – 17.30
	Штыкова Т.В.

	3 июня – возврат учебников,
 получение на 9 класс.

	8г
	08.00 – 10.00
	Лобанова О.В.

	8д
	10.30 – 12.30
	Тумурова И.К.

	8е
	13.00 – 15.00
	Артемьева О.В.

	3 июня – возврат учебников,
 получение на 8 класс

	7а
	15.30 – 17.30
	Шалгина М.И.

	4 июня – возврат учебников,
 получение на 8 класс.

	7б
	08.00 – 10.00
	Артюхова О.Ю

	7в
	10.30 – 12.30
	Ласкавая Г.В.

	7г
	13.00 – 15.00
	Орлова О.А.

	7д
	15.30 – 17.30
	Чинцова Е.А.

	7 июня – возврат учебников,
 получение на 8 класс

	7е
	08.00 – 10.00
	Григорьева А.С.

	7 июня – возврат учебников,
 получение на 7 класс.

	6а
	10.30 – 12.30
	Барахтенко О. П.

	6б
	13.00 – 15.00
	Ильина Л.В.

	6в
	15.30 – 17.30
	Чехонова И.М.

	8 июня – возврат учебников,
 получение на 7 класс.

	6г
	08.00 – 10.00
	Залесская Е.С.

	6д
	10.30 – 12.30
	Свирская Е.В.

	6е
	13.00 – 15.00
	Романенко О.Ф.

	6ж
	15.30 – 17.30
	Дыкус Н.Н.

	9 июня – возврат учебников,
 получение на 6 класс

	5а
	08.00 – 10.00
	Ольшевская А.А.

	5б
	10.30 – 12.30
	Швецова Е.М.

	5в
	13.00 – 15.00
	Камышанова Л.В.

	5г
	15.30 – 17.30
	Цуканова О.Б.

	10 июня – возврат учебников,
 получение на 6 класс.

	5д
	08.00 – 10.00
	Житова А.Н.

	5е
	10.30 – 12.30
	Игнатова М.Ю.

	5ж
	13.00 – 15.00
	Артемьева О.В.

	11 июня – получение учебников на 5 класс.

	4а
	08.00 – 10.00
	Шестакова Е.В.

	4б
	10.30 – 12.30
	Подлинова В.Н.

	4в
	13.00 – 15.00
	Ленская О.А.

	4г
	15.30 – 17.30
	Кушаева Ю.В.

	15 июня – получение учебников на 5 класс.

	4д
	08.00 – 10.00
	Леонова Е.Ю.

	4е
	10.30 – 12.30
	Купцова Ю.А.

	4ж
	13.00 – 15.00
	Зарубина М.А.

	17 августа – получение учебников.

	3а
	08.00 – 09.00
	Захарова М.М.

	4б
	09.30 – 10.30
	Захарова М.М.

	3б
	11.00 – 12.00
	Щербакова Е.Ю.

	2б
	12.30 – 13.30
	Щербакова Е.Ю.

	2г
	14.00 – 15.00
	Щербакова Н.В.

	3в
	15.30 – 16.30
	Завалина Н.М.

	2д
	16.30 – 17.00
	Завалина Н.М.

	18 августа – получение учебников.

	3г
	08.00 – 09.00
	Чиркова Л.А.

	4г
	09.30 – 10.30
	Чиркова Л.А.

	3д
	11.00 – 12.00
	Фомина К.С.

	2в
	12.30 – 13.30
	Фомина К.С.

	3е
	14.00 – 15.00
	Перевалова И.Г.

	2з
	15.30 – 16.30
	Перевалова И.Г.

	3ж
	16.30 – 17.00
	Костригина С.В.

	4а
	17.00 – 18.00
	Костригина С.В.

	19 августа – получение учебников.

	3з

	08.00 – 09.00
	Купцова Ю.А.

	1е
	09.30 – 10.30
	Купцова Ю.А.

	4в
	11.00 – 12.00
	Зарубина М.А.

	1ж
	12.30 – 13.30
	Зарубина М.А.

	4д
	14.00 – 15.00
	Ленская О.А.

	1г
	15.30 – 16.30
	Кушаева Ю.В.

	4е
	16.30 – 17.00
	Кушаева Ю.В.

	20 августа – получение учебников.

	4ж
	08.00 – 09.00
	Шкуренко С.Г.

	2а
	09.30 – 10.30
	Шкуренко С.Г.

	1а
	11.00 – 12.00
	Шестакова Е.В.

	1б
	12.30 – 13.30

	1в
	14.00 – 15.00
	Ленская О.А.

	1д
	15.30 – 16.30
	Леонова Е.Ю.

	2ж
	16.30 – 17.00
	Леонова Е.Ю.

	2е
	17.00 – 18.00
	Тюлькова Н.В.

	23 августа – получение учебников.

	11а
	09.00 – 11.00
	Белоусова Н.М.

	11б
	12.00 – 14.00
	Лобанова О.В.

	11в
	15.00 – 17.00
	Бадлуева И.В.

	25 августа получение учебников на 10 класс.

	10а
	09.00 – 11.00

	10б
	12.00 – 14.00

	10в
	15.00 – 17.00

Приложение №2
к приказу МБОУ г. Иркутска СОШ № 57
от 17.05.2021            № 255/01-02

Порядок возврата и получения учебников
С учетом эпидемиологической ситуации с целью предупреждения
распространения коронавируса

Обязательства пользователей при возврате учебников в библиотеку:
При возврате учебников в библиотеку пользователь обязан подготовить учебники к возврату в библиотеку:
1. Снять съемную обложку с учебников.
1. С целью предупреждения распространения вируса необходимо все учебники протереть дезинфицирующими салфетками.
1. Удалить в учебнике пометки карандашом, авторучкой.
1. В случае необходимости отремонтировать (подклеить) школьный учебник;
1. Вернуть учебники в библиотеку в соответствии с графиком, определенным библиотечным работником, в опрятном виде.
1. При утрате и порче учебников из библиотечного фонда необходимо заменить их равноценными изданиями.
1. За утрату или порчу учебника из библиотечного фонда несовершеннолетними читателями ответственность несут их родители (законные представители).

Порядок выдачи учебников из библиотеки:
1. Учебники выдаются заведующей  библиотекой, библиотекарем до начала учебного года обучающимся, родителям (законным представителям) классным руководителям.
1. Учебники выдаются на время изучения учебного курса.
1. Выдача учебников осуществляется по графику.
1. Выдача учебников на новый учебный год осуществляется при отсутствии  задолженности учебников и книг.
1. Учащимся выдается по одному комплекту учебников на текущий учебный год.
1. Учащиеся расписываются за полученные учебники в табеле выдачи учебников с 5 – 11 класс.
1. На учащихся 1-х – 4-х классов учебники получает учитель и расписывается в табеле выдачи учебников.
1. Выдача учебников за предыдущие классы с целью повторения учебного материала выдается библиотекарем при наличии свободных экземпляров на формуляр учащегося.
1. Комплект учебников необходимо собрать в следующем порядке: английский язык, русский язык, математика, литература, биология, география, история отечества, всеобщая история, обществоведение, геометрия, физика, химия, информатика, ОРКС, изобразительное искусство, технология, ОБЖ, музыка.